



GMINA TRZEBIELINO

Ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino

tel. (0-59) 858 02 53/ fax (0-59) 858 01 67/ e-mail: sekretariat@trzebielino.pl



PNOŚ.271.22.3.2022.2

Trzebielino, dnia 23.06.2022 r

Strona internetowa Zamawiającego

Dot. zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Trzebielino”, znak sprawy: PNOŚ.271.22.2022.2

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu **14.06.2022 r. pod nr 2022/BZP 00207773/01**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Takie zapisy mają zastosowanie do SWZ.

Pytanie 2.

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków.

Pytanie 3.

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML ok 9,8 mln zł to Szkoła Podstawowa im. Zjednoczonej Europy w Starkowie, Starkowo 10..

Pytanie.4

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody...

Pytanie 5.

Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu obiektów.

Pytanie.6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7.

OC COVID - prosimy o potwierdzenie, że:

- Zamawiający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Zamawiającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
- w obiektach Zamawiającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
- Zamawiający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,
- ochrona obejmuje OC Zamawiającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych za wyjątkiem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że:

- a. Zamawiający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Zamawiającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
 - b. w obiektach Zamawiającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
 - c. Zamawiający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii
- Zamawiający informuje, że ubezpieczenie szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie covid-19 jest zlimitowane do 200 000,00 zł, zgodnie z zapisami na str. 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 8.

Prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK:

- a. od kiedy PSZOK zlokalizowany jest w obecnym miejscu
- b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach,
- c. W jaki sposób magazynowane są odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne,
- d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
- h. do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- a. PSZOK zlokalizowany jest w obecnym miejscu od 30.08.2013r.
- b. PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach,
- c. odpady niebezpieczne i odpady elektryczne i elektroniczne magazynowane są w kontenerach zamkniętych,
- d. nie dotyczy
- e. nie dotyczy
- f. Zamawiający potwierdza powyższe.
- g. Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, ponieważ Zamawiający nie prowadzi tego typu działalności.
- h. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na stronie internetowej www.trzebielino.pl , zakładka „Gospodarka odpadami”.

Pytanie.9.

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom Gminy, np. sprzęt elektroniczny do nauki zdalnej, instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tej chwili nie posiada takiego sprzętu, ponieważ nie ma nauki zdalnej. Jeżeli sytuacja ulegnie zmianie to do nauki zdalnej mogą być wykorzystywane laptopy zakupione przez szkoły w 2020 r. oraz 2 laptopy wykazane przez Urząd Gminy (zaznaczone w wykazie sprzętu elektronicznego przenośnego)..

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie, że czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie..

Pytanie 11.

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie.

Pytanie 12.

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie było takich zdarzeń..

Pytanie.13.

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobnie maksymalna szkoda) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML ok 9,8 mln zł to Szkoła Podstawowa im. Zjednoczonej Europy w Starkowie, Starkowo 10.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, hale namiotowe, kioski, budki, nie związane z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu mienia.

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie ma być mienie w złym stanie technicznym. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie posiada takiego mienia.

Pytanie.16.

Prosimy o uzupełnienie konstrukcji wszystkich budynków/budowli (wraz z sumami ubezpieczenia) (w tabeli nr 1 wykaz budynków i budowli brak informacji)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie sumy ubezpieczenia są uzupełnione w wykazie. Jeżeli chodzi o konstrukcję budynku szkoły oraz sali gimnastycznej z łącznikiem w Starkowie jest to budynek. Wszelkie pozostałe dane będące w posiadaniu Zamawiającego, zostały wpisane w wykazie budynków i budowli..

Pytanie 17.

Prosimy o wskazanie budynków i budowli o drewnianej konstrukcji (wraz z sumami ubezpieczenia)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1a do SWZ zostały wymienione wiaty o drewnianej konstrukcji.

Pytanie.18.

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich budynków (wraz z sumami ubezpieczenia)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada budynków ani budowli o takiej konstrukcji.

Pytanie 19.

Prosimy o podanie stanu technicznego budynków i instalacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki są w dobrym stanie technicznym.

Pytanie 20.

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie , prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie.

Pytanie 21.

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki przeznaczone do remontu. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie , prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków.

Pytanie.22.

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie.22.

Prosimy o informację czy gmina jest właścicielem lub zarządza torem quadowym, skate parkiem, parkiem linowym. Jeżeli tak to prosimy o opis ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu obiektów.

Pytanie 23.

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25.

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26.

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

Pytanie 27.

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego”.

Pytanie 28.

Prosimy o podanie czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie są mosty, kładki. Jeśli tak to prosimy o podanie miejsca ubezpieczenia oraz wartości takich obiektów, a także materiału z jakich są wykonane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie gminy są 2 mosty, w miejscowości Glewnik i Gumieniec. Mosty te są ubezpieczone do limitu w systemie na pierwsze ryzyko (limit łączni na drogi z infrastrukturą).

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30.

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby owu Wykonawcy nie przewidywały limitów odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały do w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, a dokładnie Opisu Przedmiotu Zamówienia, str. 9: „Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej. Zapisy opisane poniżej mają pierwszeństwo wobec ogólnych warunków ubezpieczenia i ubezpieczyciel nie może wyłączać zakresu opisanego poniżej jako minimalnego.”

Pytanie 31.

W odniesieniu do OC za podwykonawców prosimy o zmianę zapisów dot. regresu i zachowanie prawa regresu wobec podwykonawców

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 32.

Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł dla szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk)

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 500 000,00 zł dla szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk).

Pytanie 33.

Czy zakres ochrony w ramach ubezpieczenia majątku i oc był analogiczny do określonego w SIWZ? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia w ciągu ostatnich 3 lat był analogiczny do zakresu w OPZ. Niższa była tylko suma gwarancyjna w OC oraz niektóre limity odpowiedzialności.

Pytanie.34.

Prosimy o wprowadzenie zapisu

Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami administracyjnymi

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi punktu szczepień.

Pytanie 36.

Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli cyber o treści:

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzenia, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio

spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź: W odniesieniu do zapisów dotyczących szkód cybernetycznych, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści stosowanej przez poszczególnych Wykonawców.

Pytanie.37.

Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli dotyczącej chorób zakaźnych o treści:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli.

Pytanie 32.

Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł dla szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk)

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 500 000,00 zł dla szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk).

Pytanie 33.

Czy zakres ochrony w ramach ubezpieczenia majątku i oc był analogiczny do określonego w SIWZ? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia w ciągu ostatnich 3 lat był analogiczny do zakresu w OPZ. Niższa była tylko suma gwarancyjna w OC oraz niektóre limity odpowiedzialności.

Pytanie.34.

Prosimy o wprowadzenie zapisu

Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami administracyjnymi

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi punktu szczepień.

2. Zamawiający oświadcza oraz informuję, że:

- Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ
- Niniejszą informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> oraz <https://bip.trzebielino.pl>

Zastępca Wójta

mgr Grażyna Bodnar